

Algemene informatie

Aanbesteding: Overig textiele en sportkleding justitiabelen
Aanbestedende Dienst: Inkoop Uitvoeringscentrum Dienst Justitiële Inrichtingen (IUC DJI)
Referentie: DJI-TEXTIELJUS-24

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 30
Onderwerp: Materiaal schoenen (sneakers met veters en sneakers met klittenband (dames en heren)

Vraag:

U bent zeer specifiek in het beschrijven van de samenstelling. Mag de inschrijver hier vanaf wijken?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord met de volgende restricties: Als vervanging van 100% EVA mag er enkel 100% rubber worden gebruikt, dat niet afgeeft en duurzaam is. Een combinatie van deze twee materialen (50% EVA en 50% rubber) is eveneens toegestaan, mits de zolen niet afgeven op de vloeren. Er mag een afwijking van + of - 10% van beide materialen zijn, mits de functionele eigenschappen blijven behouden. Het gebruik van polyester, polyurethaan en EVA aan de buiten- en binnenkant mag met + of - 10% afwijken. Gebruik van andere materiaalsoorten aan binnen en –buitenkant is toegestaan, mits deze gelijkwaardige eigenschappen hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 9 jan. 2025

Ref.nr. 31
Onderwerp: (ISO) zomerjassen en (ISO) winterjassen

Vraag:

U vraagt als materiaal 96% polyester en 4% spandex? Kunt u toelichten waarom u vraagt voor spandex? Of mag dit ook een andere materiaalsoort zijn?

Antwoord:

Ja dit is akkoord, mits het gelijkwaardige eigenschappen heeft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

9 jan. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Sportsokken hoog

Vraag:

U vraagt bij de sportsokken fluorescerende groene en fluorescerende gele sokken. Bedoeld u hiermee fel gele en fel groene sokken?

Antwoord:

Ja dat bedoelen wij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

9 jan. 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Spijkerbroeken

Vraag:

U vraagt in de maatrangere spijkerbroeken een hele wijde maatrangere waarbij inschrijver zich afvraagt of u hier nu een product gaat krijgen wat u wil. Onderzoek bij het grootste warenhuis van NL :-) heeft eenderzijds al uitgewezen dat sommige combinaties niet bestaan (bijv. 30-38 of 38-30) en als er al een broek te verkrijgen is in deze uitzonderlijke maten, u een hele dure broek gaat aanschaffen. Gezien de afname van de spijkerbroeken in het verleden zouden wij u willen adviseren om een gangbare maatrangere in uw prijzenblad te zetten (bijv. 30 t/m 38 breedte maat en bijv 32 t/m 36 lengtemaat) en indien er andere maten noodzakelijk zijn (en nogmaals dit heeft inschrijver incidenteel meegemaakt) deze te behandelen als offerte aanvraag. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met het aanpassen van het prijzenblad. Voor de gangbare en niet-gangbare maten komt een aparte regel. Zij bijgevoegde formulier D Prijzenblad - 09012025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

9 jan. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Spijkerbroeken heren

Vraag:

U vraagt als materiaal voor de heren spijkerbroek 65% katoen en 35% polyester, terwijl u bij de damesbroek 100% katoen vraagt. Bent u bereid de materiaaleis voor de heren spijkerbroek aan te passen naar 100% katoen?

Antwoord:

Ja dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

9 jan. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Babymuts

Vraag:

Kunt u aangeven waarom u een babymutsje vraagt die ribgebreid is? Ben u bereid dit te laten vervallen?

Antwoord:

Ja dit is akkoord, mits het gelijkwaardige eigenschappen heeft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

9 jan. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

UPV

Vraag:

Er is nog veel onduidelijkheid over de UPV wetgeving en deze is wederom uitgesteld. Het is voor de inschrijver dus niet mogelijk om hier een redelijke inschatting over te maken. Kunt u toelichten hoe u wenst dat de inschrijver

hiermee om moet gaan?

Antwoord:

De wet is in werking getreden op 1 juli 2023. Dit betekent dat producenten hieraan dienen te voldoen. Zie <https://www.ilent.nl/onderwerpen/producentenverantwoordelijkheid/upv-textiel>

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

9 jan. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

joggingbroeken met klittenband

Vraag:

U vraagt een joggingbroek met klittenband. Kunt toelichten waar uw deze klittenband wenst?

Momenteel worden de joggingbroeken geleverd zonder touwtje) waar bij gaatjes van de touwtjes zijn dichtgemaakt, zodat er geen contrabanden in verstopt kunnen worden en met elastiek in de taille en in broekspijpen. Bent u bereid om de joggingbroeken met klittenband te laten vervallen en deze te vervangen door joggingbroeken zonder touwtje en zonder gaatjes?

Antwoord:

Aanbestedende dienst is niet bereid om de joggingsbroek met klittenband te laten vervallen. De klittenband is gewenst om de taille heen en zorgt ook voor een betere gewenste aansluiting voor de drager. In verband met veiligheid blijft het een vereiste om de joggingsbroek met klittenband om de taille heen in de catalogus op te nemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

9 jan. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

vraag 21 NVI1

Vraag:

U geeft aan in uw antwoord op vraag 21 van de NVI1 dat volgens de informatie van de aanbestedende dienst biologisch katoen recyclebaar is en daarom wens 4 niet aanpast. Dit klopt inderdaad, biologisch katoen is heel goed te recyclen. Echter kan de inschrijver bij wens 4 punten 100% van de punten scoren als:

De aangeboden kleding bestaat voor 90% - 100% uit gerecyclede materialen en kan voor 90% - 100% hergebruikt worden.

of 80% van de punten scoren als de aangeboden kleding bestaat voor 70% - < 90% uit gerecyclede materialen en kan voor 70% - < 90% hergebruikt worden.

Aangezien biologisch katoen niet gemaakt is van gerecyclede materialen en dit wel een eis is van de aanbestedende dienst, is het voor de inschrijver niet mogelijk om punten te scoren, omdat u in uw beschrijving schrijft dat het gemaakt moet zijn van gerecycled materiaal EN recyclebaar moet zijn.

Inschrijver wilt u vragen om uw antwoord op vraag 21 te herzien en een aanpassing te maken in de beoordeling van wens 4 of bijv. de eis biologisch katoen te laten vervallen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst voegt het volgende toe aan het kader op blz 2 in bijlage 13 Specificaties (nieuwe versie 09012025): Indien biologisch katoen als materiaal is voorgeschreven dan wordt bedoeld biologisch katoen of gerecycled biologisch katoen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 9 jan. 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:
vraag 11 en 15 NVI1

Vraag:

In de vragen 11 en 15 van NVI1 geeft u aan dat u de wijzigingen door zult voeren in het prijzenblad. Inschrijver is opgevallen dat u deze aanpassing niet bij de sportkleding heeft toegepast. Echter geldt hier hetzelfde voor. kunt u het prijzenblad ook voor de sportkleding aanpassen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst past het prijzenblad hierop aan. Zie formulier D Prijzenblad - 09012025

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 9 jan. 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:
offertemodellen

Vraag:

U geeft als antwoord op vraag 3 in NVI1 welke offertemodellen u wenst te ontvangen. In combinatie met het antwoord op vraag 4 (5 stuks per offertemodel) betekent dit dat u meer dan 400 offerte modellen wenst te ontvangen:

spijkerbroek dames maat 36 t/m 46 zijn 6 maten x 5 stuks = 30
spijkerbroeken

Slip heup dames XS t/m 6XL zijn 10 maten x 5 stuks = 50 slips

Boxershort los model heren S t/m 2XL zijn 5 maten x 5 stuks = 25
boxershorts

Boxershort strak model heren S t/m 2XL zijn 5 maten x 5 stuks = 25
boxershorts

Spijkerbroek breedtemaat 30-38 lengtemaat 32-38 zijn x 5 stuks = 200 (!)
spijkerbroeken
Korte broek met binnenbroek XS t/m 6XL zijn 10 maten x 5 stuks = 50
binnenbroeken
Joggingbroek met klittenband XS t/m 6XL zijn 10 maten x 5 stuks = 50
joggingbroeken
Joggingbroek met touw / elastiek XS t/m 6XL zijn 10 maten x 5 stuks = 50
joggingbroeken
T shirt korte mouw, ronde hals XS t/m 6XL zijn 10 maten x 5 stuks = 50 t-
shirts

Deze aantallen lijkt de inschrijver niet correct en anders buitenproportioneel gezien de opdracht. Bent u bereid deze extreme aantallen te herzien?

zo niet, lijkt het in de inschrijver redelijk om een inschrijfvergoeding te geven voor deze aantallen, omdat de modellen na de draafproef niet meer gebruikt kunnen worden.

Antwoord:

Aanbestedende dienst wijzigt de aantallen en gewenste maten als volgt:

- Spijkerbroek dames maat 36 t/m 46: 1x maat 38
- Slip heup dames XS t/m 6XL: 1x maat S, 1x maat M
- Boxershort los model heren S t/m 2XL: 1x maat M, 1x maat L, 1x maat XL (3 boxershorts)
- Boxershort strak model heren S t/m 2XL: 1x maat L, 1x maat XL, 1x maat 2XL (3 boxershorts)
- Spijkerbroek breedtemaat 30-38 lengtemaat 32-38: (heren) - 1x 32 breedtemaat/32 lengtemaat
- Korte broek met binnenbroek XS t/m 6XL: Heren 1x maat M, 1x maat L & Dames - 1x maat S, 1x maat M
- Joggingbroek met klittenband XS t/m 6XL: Heren 1x maat M, 1x maat L & Dames - 1x maat S, 1x maat M
- Joggingbroek met touw / elastiek XS t/m 6XL: Heren - 1x maat M, 1x maat L & Dames - 1x maat S, 1x maat M
- T shirt korte mouw, ronde hals XS t/m 6XL: Heren - 1x maat M, 1x maat L & Dames - 1x maat S, 1x maat M

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op: 9 jan. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

vraag 9 NVI1

Vraag:

U geeft bij vraag 9 van NVI aan dat de product specificaties minimale eisen zijn en dat door de draagproef wordt bepaald hoe de kleding in de praktijk wordt ervaren. Kunt u toelichten hoe de objectiviteit op deze manier gewaarborgd wordt?

Antwoord:

Dit is een subjectieve ervaring van meerdere beoordelaars die samen een consensusscore bepalen. Dat is bij benadering zo objectief mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

9 jan. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Babykleding

Vraag:

vraag 5: u heeft de specificaties van de babykleding aangepast, waarvoor dank. Bent u bereid de kleur van de babykleding aan te passen naar een neutrale kleur ipv wit?

Antwoord:

Nee, hiertoe is Aanbestedende dienst niet bereid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Overig textiel en sportkleding justitiabelen

Beantwoord op:

9 jan. 2025